МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

П Р И К А З

  01.09.2023 года                                                                                            № ш7-13-465/3

г. Сургут

О проведении Декады молодых специалистов

На основании приказа департамента образования Администрации города от

30.08.2023 № 12-03-526/3 «О проведении Декады молодых специалистов в

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту

образования», в рамках реализации приоритетного муниципального   проекта «Школа

наставников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 сентября по 30 сентября 2023 года Декаду   молодых   специалистов.
2. Провести запланированные мероприятия декады. План проведения мероприятий

декады прилагается (приложение 1).

3. Провести мероприятия для молодых специалистов внутри образовательного

учреждения (семинары-практикумы, мастер-классы, консультации, круглые столы,

стендовые уроки) (приложение 2).

4. Провести мероприятие для молодых специалистов образовательных учреждений

города (приложение 3)

5. Педагогу – психологу Белоусовой Н.Ю.:

5.1. Подготовить рефлексивные листы.

5.2. Провести анкетирование молодых специалистов по результатам мероприятий.

6. Технику школы:

6.1. Выполнить видеозапись мероприятий внутри образовательного учреждения.

7.  Заместителю директора по УВР Ченченко С.С.:

7.1. Организовать совместно с молодыми учителями обсуждение и анализ

мероприятий.

7.2. Предоставить ответственным за организацию мероприятий листы регистрации,

рефлексивные листы, отчет (приложение 4,5).

7.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации отчеты и фотоотчеты о

проведенных мероприятиях.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе С.С. Ченченко.

Директор

С.С. Ченченко

89227660961

Подписано электронной подписью

Сертификат:
009EB3864DB1EBE7EFBFE2B795054AC701
Владелец:
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна
Действителен: 05.05.2023 с по 28.07.2024

      М.В. Путинцева

Приложение 1 к приказу

от 01.09.2023 №  ш7-13-465/3

План проведения Декады молодых специалистов

в период с 20 сентября по 30 сентября 2023 года

Сроки проведения Формы проведения мероприятия Участники

20.09.2023
(по согласованию)

Открытие Декады молодых
специалистов

Молодые специалисты первого
года работы, представители де-
партамента образования Адми-
нистрации города, городской ор-
ганизации профсоюза работников
народного образования и науки
РФ, МКУ «Центр диагностики и
консультирования», МКУ
«Управление дошкольными об-

разовательными учреждениями»,

МКУ «Управление учета и от-

четности образовательных учре-

ждений», МАУ «Информационно-

организационный центр»

21.09.2023 –
30.09.2023

Мероприятия для молодых специа-
листов внутри образовательного
учреждения (семинары-практикумы,
мастер-классы, консультации,

круглые столы, стендовые уроки)

Молодые специалисты 1-3 годов
работы

21.09.2023 -
23.09.2023,
25.09.2023 -
30.09.2023

Открытые мероприятия для молодых
специалистов города (вебинары
(презентации опыта
работы), открытые уроки, Web-клуб)

Молодые специалисты первого
года работы

20.09.2023
30.09.2023

   (по согласованию)

Встреча молодых специалистов с
представителями одной из
педагогических династий МСО г.
Сургута

Молодые специалисты первого
года работы

21.09.2023-
30.09.2023

(по согласованию)

Консультация  начальника
управления экономического
планирования, анализа  и
прогнозирования,  председателя
Сургутской городской организации
Профсоюза работников народного
образования и науки РФ

Молодые специалисты первого
года работы

28.09.2023 Организационное заседание город-
ского методического объединения

молодых специалистов онлайн

Молодые специалисты первого
года работы

28,09,2023
(по согласованию)

Встреча с активом МО «МОРОС» Молодые специалисты первого
года работы

                                                                   ПЛАН

проведения мероприятий для молодых специалистов в период с 20.09.2023 по 30.09.2023

внутри образовательных учреждений в рамках Декады в 2023/24 учебном году

общеобразовательного учреждения (кроме дошкольного отделения), учреждения дополнительного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

(полное наименование образовательного учреждения)
№

п/п

Фамилия, имя,

отчество педагога

(полностью);

должность,
статус награды,

категория

Тема и

форма

проведения

мероприятия

Предмет/
направленность

программы

Краткое содержание

мероприятия

Класс Дата, время

проведения

Количество

молодых

специалисто

в,

планируемы

х к участию

в

мероприятии

Контактные

данные

специалиста,

курирующего

подготовку

мероприятий к

Декаде (тел., адрес эл.

почты)

1.

Локоткова Юлия
Викторовна, учитель
начальных классов
высшей категории

Мастер-класс по

теме

«Использование

наглядных

пособий на

уроках в

начальной

школе»

Русский язык Рассмотрим значение

наглядности и ее применение

на уроках.

4 28.09.2023,

12-30

4 Ченченко Светлана

Сергеевна,

89227660961

chenchenkoS@yandex.ru

2. Антонова Юлия

Валерьевна,

Воротникова Надежда

Максимовна, педагоги-

психологи

Практикум

«Профессиональ

ная адаптация

молодого

педагога»

- На практике будут

рассмотрены основные

трудности профессиональной

адаптации молодых

педагогов. Молодые

специалисты познакомятся с

приемами эффективного

общения с участниками

образовательного процесса, а

также повысят уровень

компетентности по вопросу

профилактики

эмоционального выгорания

- 28.09.2023,

13-40

4 Ченченко Светлана

Сергеевна,

89227660961

chenchenkoS@yandex.ru

3. Фошня Юрий Ильич,

учитель ОБЖ и

физической культуры.

Открытый урок

по теме

«Патриотизм-

ОБЖ Открытый урок по

патриотическому

8 26.09.2023,

13-00

4 Ченченко Светлана

Сергеевна,

89227660961

Приложение 2 к приказу

 от  01.09.2023 №  ш7-13-465/3

Первой категории основа

героизма»
воспитанию  chenchenkoS@yandex.ru

5. Щербакова Виктория

Николаевна, учитель

русского языка и

литературы первой

категории.

Мастер-класс

«Могут ли слова

современный и

интересный

быть

синонимами»

Литература  Как правильно построить

современный урок и сделать

его интересным

6 26.09.2023

12-00

4 Ченченко Светлана

Сергеевна,

89227660961

chenchenkoS@yandex.ru

6. Бадаква Людмила

Абакировна, учитель

математики первой

категории.

Педагогическая

мастерская

«Проектная

деятельность»

Математика Использование проектного

метода на уроках математики

для формирования поисковой

и творческой деятельности

учащихся

- 21.09.2023,

13-30

4  Ченченко Светлана

Сергеевна,

89227660961

chenchenkoS@yandex.ru

ЗАЯВКА

общеобразовательного учреждения (кроме дошкольного отделения), учреждения дополнительного образования

на проведение мероприятий для молодых специалистов образовательных учреждений города

в рамках Декады молодых специалистов в 2023/24 учебном году

в период с 21.09.2023  по 30.09.2023 в рамках трека «Hard-skills»

№

п

/

п

ОУ (полное
наименовани

е)

Предмет

/направл

енность

програм

мы

Форма
проведен

ия
очная/
онлайн

Фамилия, имя, отчество:

должность, статус награды,

категория

Тема,
 форма проведения и

краткое содержание
мероприятия

Класс Дата

(согласно

приложени

ю 7 к

Положени

ю)

Время

проведения

(с 09.00 до

13.00)

Контактные

данные

специалиста,

курирующег

о

подготовку

мероприяти

й к Декаде

(тел., адрес

эл. почты)

1 Муниципальн
ое

бюджетное
общеобразова

тельное
учреждение

средняя
общеобразова

тельная
школа №7

Географ

ия

Очно,
проезд

Дружбы,
12А

Таркова Лариса Антольевна,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

общественными

объединениями, учитель

технологии высшей

категории

    Профориентационная
игра «Профессии

будущего
(социокультурный
сервис и туризм»

- 22.09.2023 10.00-11.00 Ченченко Светлана

Сергеевна,

89227660961

chenchenkoS@yand

ex.ru

Приложение 3 к приказу

от 01.09.2023 №  ш7-13-465/3

Приложение 4 к приказу

от 01.09.2023 №  ш7-13-465/3

Отчет о проведении мероприятий для молодых специалистов

внутри образовательного учреждения

в рамках Декады молодых специалистов

1. Наименование образовательного учреждения-организатора мероприятий

для молодых специалистов в рамках Декады

2. Итоги:
№

п/п
Тема и
форма

проведения
мероприятия

Ф.И.О.,
должность
ведущего

мероприятие

Дата
проведения

Количество
молодых

специалистов,
принявших
участие в

мероприятии

Ф.И.О., должность, ОУ
молодых специалистов
первого года работы,
принявших участие

в мероприятии

3. Проблемы, возникшие при организации и проведении мероприятий

(организационные, методические, психологические, технические, другие)

4. Итоги анкетирования участников мероприятий

5. Ссылки на отчеты о мероприятиях и фото-отчеты, размещенные на сайте

образовательного учреждения

       Руководитель                ________________/_____________________

                                                 подпись                   расшифровка

       Дата

Приложение 5 к письму

                                                                        от 01.09.2023 №  ш7-13-465/3

Отчет о проведении онлайн-

мероприятий в рамках Декады

молодых специалистов

1. Наименование образовательного учреждения-организатора онлайн-мероприятий

в рамках Декады молодых специалистов _

2. Итоги:
№

п/п
Тема и
форма

мероприятия

Ф.И.О.,
должность
ведущего

мероприятие

Дата
проведения

Количество
молодых

специалистов,
принявших
участие в

онлайн-

мероприятии

Ф.И.О., должность, ОУ
молодых специалистов
первого года работы,
принявших участие в
онлайн-мероприятии

3. Проблемы, возникшие при организации и проведении онлайн-

мероприятий (организационные, методические, психологические, технические,

другие)

4. Итоги анкетирования участников онлайн-мероприятий

5. Ссылки на отчеты об онлайн-мероприятиях, размещенные на

 сайте образовательного учреждения

        Руководитель                ________________/_____________________

                                                       подпись                   расшифровка

        Дата